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I skrivende stund har vi hedebølge. Den har 
nok for længst lagt sig, når det her når ud til 
jer. Men lige nu sveder vi os i kirken igennem 
de mange dåb og vielser, der med genåbnin-
gen er kommet i kalenderen. Min præstekjole 
er af sommervarianten. Den vejer 2,5 kilo i 
stedet for fem. Det lader ikke til at gøre den 
store forskel i 30 graders varme. Men når det 
er sagt, så sveder jeg med taknemmelighed, 
ikke mindst fordi vi endelig har fået lov til at 
smide mundbindet.

Jeg har troligt iført mig mundbind - for an-
dres skyld og for min egen. Vi præster har 
arbejdet under hele nedlukningen og været i 
berøring med en masse mennesker. Men jeg 
hader mundbindet af et godt hjerte, det til-
står jeg ærligt, og jeg er nok ikke den eneste. 
Jeg tilhører det bebrillede segment, der i må-
neder har set livet gennem tågede brilleglas. 
Men endnu værre, så har jeg ligesom så man-
ge andre også haft følelsen af ikke rigtigt at 
kunne trække vejret.

I det sidste halvandet års tid har vi været 
bundet på mund og hånd, ganske bogstave-
ligt talt når det kommer til mundbindet. Den 
frihed vi på mange måder tog for givet, blev 
taget fra os. Nu får vi den langsomt igen, 
om end med det forbehold, at pandemien 
kan tage endnu en uventet drejning. Jeg hå-
ber, det minder os om, hvor vigtig friheden 
er. Friheden til på alle måder at kunne ånde 
ubesværet.

For et år siden gik demonstranter på gaden 
verden over med netop det kampråb: Jeg kan 
ikke ånde. Det havde intet at gøre med Coro-
na-restriktioner. Det var et nødråb fra dem, 
der til stadighed lever under vilkår, som ikke 
er mennesker værdige. De mennesker må vi 
ikke glemme, fordi vi selv har fået friheden 
igen. Her i Soderup og Kirke Eskilstrup pa-
storat har menighedsrådet valgt FN’s Ver-
densmål som rettesnor for deres arbejde. Det 
var en af de ting, der tiltrak mig ved embe-
det. Jeg har en fortid indenfor menneskeret-
tigheder, for mig er de rettigheder uløseligt 
forbundet med tanken om, at vi alle er Guds 
børn. Og med verdensmålene in mente kan 
vi som kirke arbejde målrettet på at skabe 
værdighed og glæde omkring os, skabe tryg-
hed og fællesskab.

Og apropos fællesskab, så er efterårets pro-
gram spækket med gode indslag, indslag til 
glæde, til omtanke og til inspiration, som vi 
håber, I vil komme og deltage i, lige fra høst-
fest til Vintermøder og Højskoledag. Se pro-
grammet her og på vores hjemmeside: www.
soderupogeskilstrup.dk. 

Meghan Welsch Jakobsen
Sogne- og immigrantpræst

O, frihed!
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De to spørgsmål dukker jævnligt op i popu-
lær-kulturen og interviews. Tanken bag er 
sikkert, at man vil tvinge den spurgte til, at 
fokusere på noget sjovt/vigtigt, som man har 
i livet. Det er ikke altid, at svarene er lige se-
riøse. 

Men alligevel så rummer spørgsmålet det 
element, at man sættes fri til at prioritere selv. 
Mange gange i livet gælder ens prioriteringer 
jo andre, som man er bundet sammen med i 
kærlighed. Man prioriterer ens børn frem for 
noget andet, en sport frem for en anden, fæl-
lesskabet med andre frem for ensomheden 
bag computerskærmen (forhåbentligt). 

Og prioriteter ændrer sig gennem livet. Jeg 
meldte engang afbud til en fest i parallelklas-
sen i folkeskolen fordi der kom en spænden-
de film i TV den aften. Det var inden man 
kunne ”streame” film på vilkårlige tidspunk-
ter som nu, men dengang der kun var én (!) 
dansk kanal – og de svenske, som ingen jo 
gad se, og så de tyske som jeg ikke forstod. 
De andre kammerater havde det vist sjovt 
den aften, mens jeg i dag ikke kan huske fil-
men.

Umiddelbart klinger frihed ikke så meget 
på bånd. For bånd kan jo være besnærende 
eller hæmmende. Men kærlighedens og fæl-
lesskabets bånd er ikke besnærende. Tværti-
mod kan de sætte mennesket frit til at virke 
for hinanden. 

Det kan være en befrielse, at Jesus siger, at 

vi SKAL elske vores næste. Vi har ikke no-
get valg – skal ikke vælge mellem det ene elle 
det andet. Friheden ligger i IKKE at skulle 
vælge – hvor paradoksalt dét end lyder. Men 
kristendommen er et paradoks, hvor mag-
ten over døden ligger i afmagten, og hvor det 
største findes i det mindste – hvor Gud bliver 
lille i Jesus, for at vi kan blive store i Gud.

Evangeliet om Gud, der blev menneske i 
Jesus, sætter os således frit. Frit til at hand-
le i kærlighed uden at skulle være bange for 
ikke at være gode nok. Det, der gøres i kær-
lighed – i båndet til andre mennesker – er al-
drig ”ikke godt nok”. Og når omsorgen for og 
fællesskabet med andre bevæger dig i én ret-
ning, så er alternative retninger aldrig store 
nok til at vær et alternativ.

Det er dog ikke ”fripas” til at lade stå til, 
men i stedet forpligtelse til at tjene næsten i 
kærlighed. Og i troen på Kristus, bør lysten 
til at gøre gode gerninger og til at være i fæl-
lesskab med andre komme af sig selv.

I børnesangen ”Hør den lille stær” synger 
vi om den lille stær med den store frihed. Vi 
synger om alt det, den kan og må, fordi den 
er fri. Men sangen slutter med, at den søger 
ned i byen, hvor den nok har en ven. Stæren 
leder efter fællesskab. Og var den lille stær 
stor, så ville den flyve frit med de andre store 
stære i flokke, lave ”sort sol”, søge tryghed 
og omsorg og fællesskab i flokke, inden den 
– i fuldstændig frihed til at lade være – drage 
mod syd for at kunne vende tilbage igen til 
foråret.

Vi kan søge samme frihed i fællesskabet 
med Gud. Det er det, vi kan tro, når vi er 
fælles med Gud. Som mennesker er vi frie 
til at handle nøjagtig som vi vil. Det handler 
ikke om, hvad du ikke vil kunne skære væk i 
livet – eller absolut SKAL nå inden du dør. 
Livet handler om kærlighed. Og med Guds 
kærlighed i ryggen kan vi altid leve i troen på; 
at når handlinger gøres i kærlighed, så er det 
altid størst. Så har du det hele, og så går du 
ikke glip af noget vigtigt.

Mads Zachodnik

Se stæren –  
i frihed og  

fællesskab

Her er to spørgsmål:

1)  Hvad ville du tage 

med på en øde ø?

2)  Hvis du kun havde 

én dag tilbage,  

hvad ville du lave?
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Der er en sang fra min ungdom, som jeg al-
tid kommer til at tænke på, når nogen beder 
mig sige noget om frihed. Måske kender I den 
også? ”Friheden flyver” sunget af Eva Mad-
sen og med tekst af de to gøglere Erik Clausen 
og Leif Sylvester. 

Når jeg læser teksten til denne sang, kom-
mer jeg til at tænke på profeten Esajas bog, de 
passager vi især hører op mod jul. Det er no-
get af det mest håbefulde, jeg kender, og det 
griber mig altid om hjertet. At friheden kom-
mer. Den virkelige frihed. F.eks. det her sted 
fra Esajas 61: 

Gud Herrens ånd er over mig. 
Han har sendt mig
for at bringe godt budskab til fattige
og lægedom til dem, hvis hjerte er knust,
for at udråbe frigivelse for fanger
og løsladelse for lænkede,
for at udråbe et nådeår fra Herren
for at trøste alle, der sørger.

Der er så meget, der kan ramme et menneske, 
og holde os fanget. Så meget uretfærdighed, 
sygdom og lidelse. Hvis ”normalt” betegner 
det, som de fleste oplever eller som er mest 
almindeligt, så er lykke, velfærd og tryghed 
ikke en normaltilstand for menneskene. Når 
man ser ud over verden og menneskenes hi-
storie, så er lidelse, modgang og uretfærdig-
hed i virkeligheden det mest normale. Det er 
kun i denne lille korte del af menneskenes hi-

storie, at vi i vores del af verden, oplever det 
gode liv som det normale, og ja, nærmest som 
en rettighed.  

Det får mig til at tænke på to ting: 
For det første, at mennesker altid har læng-

tes efter et liv, hvor vi ikke føler os bundet af 
alt det, der kan trække os ned. At være under-
lagt andre uden mulighed for at gøre sig fri.

Måske på ens arbejde – tænk hvor mange, 
der har arbejdet, og også i dag arbejder rundt 
om i verden under slavelignende forhold til en 
løn, der end ikke kan give dem mad nok på 
bordet.

Måske i ens familie, hvor andre på en el-
ler anden måde har fået magt over en, så man 
ikke er fri til at blomstre og turde vise, hvem 
man er. Hvor vi ikke kan få plads til at lyse.

 
Til alle tider har mennesker længtes efter 

forløsning – og frihed.  

Det andet, det får mig til at tænke på, er, 
at vi mennesker rent faktisk godt kan skabe 
en ramme om vores fælles liv, som giver mere 
frihed, glæde og muligheder til de mange, og 
ikke kun de få. Vi kan ikke skabe et samfund 
uden modgang, begrænsninger og lidelse – 
men vi kan gøre meget for at støtte hinanden, 
så det svære i livet ikke rammer så nådesløst 
hårdt. Det kræver villighed til at se os selv som 
en del af en større sammenhæng, hvor vi selv 
og vores familie ikke er det eneste centrum. 
Det er et sindelag, som vi har arbejdet på og 

Friheden  
flyver…

Stjernerne blinker jorden drejer rundt
Fuglene synger i solen
Få har det godt, mange lider ondt
På asfalten blegner violen.
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Som svalerne højt i det blå,
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Dig helst på jorden vi så.

Menneskeskabt er hadets bånd
Og ondskabens tunge lænker.
Stærk og god er den hånd
Som på havets bund den sænker.
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Som svalerne højt i det blå,
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Dig helst på jorden vi så.

Ofte vil man binde frihedens fugl
For at få sangen til at forstumme,
Men den kan ikke holdes i skjul
Lad det tordne fra frihedens tromme.
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Som svalerne højt i det blå,
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Dig helst på jorden vi så.

Finder du pladsen i livet for trang,
- Er din rose spærret inde?
Slås du alene, bli'r kampen for lang,
Men sammen kan vi friheden finde.
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Som svalerne højt i det blå,
Oh, frihed, oh, friheden flyver
Dig helst på jorden vi så.

besluttet os for. Det kan forsvinde lige så hur-
tigt som det kom, hvis vi ikke værner om det. 

Livet på jorden er umådeligt kompliceret – 
og selv med al verdens viden og videnskab, vil 
vi aldrig kunne se det hele og endnu mindre 
kontrollere det. Vi er ikke over naturen, men 
en del af den.  Måske kan vi kontrollere – lad 
os sige 10-15% af vores liv. Resten er omstæn-
digheder vi ingen kontrol har over, selvom vi 
bilder os ind, at vi har. At du blev født lige den 
dag og af de forældre og i det land, har ingen 
af os kontrol over. Bare for at nævne et eksem-
pel, som jo er ret fundamentalt.

Vi er en del af en sammenhæng, som er 
større end os – og som vi aldrig fuldstændigt 
vil kunne overskue. Vi kan sandsynlighedsbe-
regne, hvad der sker, når vi bevæger os rundt i 
vores hverdag, men vi kender ikke fremtiden, 
og vi ved ikke, hvordan vi vil reagere på det, 
der vil komme til at ske for os. 

Alligevel er der en sammenhæng, og et håb, 
fordi Gud er. Og fordi Jesus har vist os, at der 
er en vej til friheden. At han er vejen til frihed 
og forløsning. Vi bliver ikke fri for modgang, 
selvom vi går sammen med Jesus, men vi ved, 
at vi i går den rigtige vej, når vi følges med 
ham. Og at vi med ham kan være med til at 
gøre vejen mere farbar for andre, ved at leve 
hans ord om næstekærlighed ud i forholdet til 
dem vi møder. At hjælpe, ikke dømme. At se 
med kærlige øjne på andre og lede efter det 
bedste i dem – ikke det værste. At vise barm-
hjertighed. 

Lene Hjære Østergaard
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I biblen har begrebet frihed to grundlæg-
gende betydninger, på den ene side frihed fra 
noget, i det gamle testamente er det frihed 
fra konkret fangenskab, men også frihed fra 
uretfærdighed og undertrykkelse og frihed 
fra sult og sygdom. I det nye testamente tales 
der om frihed fra synd, men også de jødiske 
love og frihed fra håbløshed. Den anden side 
af frihedsbegrebet er mere åben, her betones 
det at et kristent menneske er frit, der står 
endda frihedens fuldkomne lov, men det be-
tyder ikke frihed til at gøre alt hvad man ly-
ster, det er en frihed skabt igennem Kristus, 
og der tales om at hvor Helligånden er, der 
frihed. Men denne frihed må ikke misbruges 
til at blive selvisk, det er en frihed som sæt-
ter os under kærlighedens lov: I skal tale og 
handle som mennesker, der skal dømmes ef-
ter kærlighedens lov, den lov, der sætter i fri-
hed (Jakobs brevet kap.2 vers 12). Her er det 
tydeligt at frihed ikke skal forstås som frihed 

Stå fast  
på jeres frihed!

fra alt, men frihed findes når vi lever under 
kærlighedens lov. 

Så frihed i biblen er ikke et fritstående be-
greb man kan tolke alt ind i, selv frihed har 
grænser og betydningen af kristen frihed kan 
ikke adskilles fra kærlighed. Men hvordan 
kan vi bruge det i vores liv? Jeg tænker at vi 
skal huske på at frihed er knyttet til frihed fra 
noget, det betyder at vi i vores liv og samfund 
måske skal overveje om der er noget vi har 
brug for at blive sat fri fra? Og i vores sam-
fund hvordan har friheden det der? Vores liv 
er altid forbundne med hinanden så hvis no-
gen er ufrie er det noget som vedrører os alle. 
Jeg tror også det er vigtig at være taknemme-
lig for den frihed vi har, og at overveje hvad 
vores frihed kan bruges til. Hvordan kan min 
frihed skabe noget godt? Skabe kærlighed og 
glæde? 

Sognepræst Sara Mikaelsson

Kristus har sat os i frihed, for at vi skulle blive ved med at 
leve i frihed. Derfor skal I stå fast på jeres frihed og ikke 
lade jer skubbe tilbage i en slavetilværelse 

(Galater brevet kap.5 vers 1).
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Konfirma
tioner
Konfirmationer 
afholdes i Kirke 
Eskilstrup den 4. 
september kl. 09:30 og 
11:30 og i Soderup den 
11. september kl. 10:30. 

På grund af Corona-re-
striktioner er konfirmatio-
nerne i år kun for invite-
rede.

Kirke Eskilstrup kirke
lørdag den 4. september

·  Caroline Bülow 

·  Victoria Skelbæk  
Bøgelund

·  Magnus Vistrup  
Christensen 

·  Emma Cecilie  
Christiansen

·  Magnus Lykke Hansen

·  Therese Elvira  
Almhøj Hansen

·  Dicte Leonora  
Gram Larsen

·  Jakob Rod Møller 

·  Oskar Nørregaard

·  Lauritz Sachse Pilt 

Soderup Kirke
lørdag den 11. september

·  Astrid Vallø Albertsen 

·  Peter Elliot Essebo 

·  Sigrid Karoline Guldberg

·  Sofia Nielsen 

·  Isak Gundorf Hansen 

·  Astrid Dangvard Olsen

·  Tobias Oscar Tronøe

Høstfest og 100års  
jubilæum for Blomsterpigerne
Søndag den 19. 
september 2021.

Høstfesten er tilbage! Den 
bliver traditionen tro af-
holdt i præstegårdshaven. 
Vi begynder med en høst-
gudstjeneste i den flot pyn-
tede Soderup kirke kl. 10:30. 
Derefter går vi over i haven, 
hvor konceptet er helt det 
samme, som det plejer at 
være: Alle medtager en salat 
eller kage til det fælles bord, 
eget service og kontanter el-
ler mobilepay til drikkevarer. 
(Mulige ændringer ift. Co-
rona-restriktioner vil fremgå 
af vores hjemmeside, så hold 

Højskoledag den 2. oktober 2021

Tusindvis af danskere er blevet en del af et 
miljø, der mener, at Corona-pandemien er 
skabt af en ondsindet verdenselite, der forsø-
ger at kontrollere os. Journalist på Politiken 
Alexander Sjöberg har i månedsvis fulgte 
dette miljø. Han har mødt de mest engage-
rede aktivister, og han fortæller os, hvordan 
de er endt i et slag om sandheden.

Disse aktivister skriver sig ind i en lang 
tradition. Biblen, og særligt Det gamle testa-

mente, er spækket med undergangsforestil-
linger, de såkaldte apokalyptiske tekster. De 
er forfattet i krisetider og udtrykker en lig-
nende mistillid til det bestående og en alter-
nativ virkelighedsopfattelse. Lektor i gam-
meltestamentlig teologi og foredragsholder 
Søren Holst sætter Corona-aktivismen i en 
bibelsk-historisk kontekst.

Et detaljeret program for Højskoledagen 
og tilmeldingsoplysninger er at finde på vo-
res hjemmeside.

godt øje!) Lokale landmænd 
giver kødet. Vi spiser, snak-
ker, synger, leger og trækker 
tov, naturligvis. 

Årets høsttaler er Søren 
Ryge Petersen, der i sin tale 
vil hylde Blomsterpigerne, 
som i nu 100 år har pyntet 
vores smukke kirke til hver 
eneste gudstjeneste og høj-
tid. Herefter vil der være ga-
veoverrækning til det nuvæ-
rende hold af Blomsterpiger.

Tilmelding af hensyn til 
bordopstilling sker til præ-
sten på megja@km.dk senest 
søndag den 12. september. 
Fortæl gerne, om I medbrin-
ger salat eller kage. 

Indskrivnings
gudstjeneste  
for konfir
mander og  
deres  
forældre

Den 23. september kl. 
17:00 holder vi ind
skriv nings guds tje ne ste 
i Soderup kirke med 
efterfølgende kaffe, 
sodavand og kage i 
konfirmandstuen. 

Her kan man skrive sig op 
til konfirmation, hvis man 
ikke allerede har gjort det, 
og få at vide, hvordan kon-
f irmationsforberedelsen 
kommer til at forløbe.

Tema: Enden er nær – igen!  

Konspirationer eller frihedskamp? 

Konfirmander
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Soderup Kirke, den 28. 
november 2021 kl. 16:00

Dirigent: Clara Smedegaard-
Pianist: Mattias BrannerPub-
likum kan glæde sig til at høre 
et blandet program med kend-
te engelske og danske julesan-
ge og salmer, når Det Danske 
Pigekor giver koncert i Sode-
rup Kirke.Det Danske Pige-
kor, som er for piger i alderen 
14 år og opefter, er forankret i 
et visionært og enestående kor-
samarbejde mellem Gentofte, 
Jægersborg og Ordrup kirker. 
Pigekoret består hovedsageligt 
at sangere, der har været igen-
nem hele eller dele af korskolen 
ved kirkerne i Gentofte, Or-
drup og Jægersborg, men der 

13. oktober: 
Eventyrer, forfatter og fore-
dragsholder Jan Tvernø for-
tæller røverhistorier fra al-
verdens støvede landeveje.

27. oktober: 
Sogne- og immigrantpræst 
Meghan Welsch Jakobsen 
fortæller om sin tid i Saudi 
Arabien, islams vugge og et 
af verdens mest lukkede lan-
de.

10. november: 
Sociolog, forfatter og næst-
formand i Menighedsrådet 
Bella Marckmann fortæller 
om de fire forskellige typer 
haveejere og spørger: Hvil-
ken type er du?

Vi fejrer i år 100-året for en helt særlig tra-
dition i Soderup sogn: Blomsterpigerne, som 
siden 1921 har udsmykket vores kirke til alle 
gudstjenester og højtider. Fejringen finder 
sted den 19. september i forbindelse med vo-
res årlige høstfest.

Blomsterpigerne blev indført af præstefrue 
Ida Balslev i 1921. At være blomsterpige var 
og er en slags æreshverv, og det er gået i arv 
fra mor til datter eller svigerdatter i mange 
af byens familier henover de sidste 100 år. 

”At være blomsterpige giver en særlig glæ-
de. Dels at være en del af et smukt fælles-
skab men også at opleve glæden ved blom-
sters magi. Kirkerummet, der pludselig lyser 

op, når blomster bliver sat,” siger Jette Ar-
rild, der har været blomsterpige i ti år.

Traditionen opstod i kølvandet på én ver-
denskrig og pandemi, som en anledning til 
at hylde både vores smukke kirke og det fæl-
les liv i landsbyen, og således har traditionen 
overlevet endnu en verdenskrig og endnu en 
pandemi. Derfor er det med stor glæde, at vi 
med genåbningen af Danmark fejrer hund-
redåret for traditionen og det nuværende 
hold af blomsterpiger.

Kunne man tænke sig at være med til at 
fortsætte traditionen og blive Blomsterpige, 
kan man henvende sig til Asta Grevsen på e-
mail: asta.grevsen@gmail.com

24. november:
Lektor, præst og litteratur-
historiker Ulla Moore Bid-
strup fortæller om H.C. An-
dersen og kristendommen.

8. december: 
Forfatter Erik Lindsø gæster 
os til juleafslutning med fore-
draget: Livsglædens nødven-
dighed. Om kunsten at være 
en glædesspreder. 

Kaffe og kage kan købes til 
arrangementerne for 10 kr. 
Der vil være smørrebrød til 
juleafslutningen.

Vintermøder
onsdage i ulige uger fra kl. 14.30 til 16.30

Blomsterpigerne

optages også helt nye sangere 
udefra. Dirigent Clara Sme-
degaard fortæller: Vi arbejder 
målrettet mod at give publi-
kum en musikalsk oplevelse, 
der går helt ind i hjertet. Den 
danske sangskat står os meget 
nær, men vi synger alt fra kir-
kemusik til moderne ballader, 
som alle kender.Foruden Pi-
gekorets egne koncerter med-
virker de godt knap 40 sangere 
til gudstjenester, højmesser og 
synger i større københavnske 
kirker som Holmens-, Trini-
tatis og Christians Kirke. Des-
uden er Det Danske Pigekor 
jævnligt på besøg i f.eks. Ros-
kilde og Ribe Domkirker og 
på andre koncertsteder i Dan-
mark og i udlandet.

Koncert med Det Danske Pigekor
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gudStjeneSter     AuguSt 2021    November  2021

gudStjeNeStetider Kr. eSKilStrup Soderup St. tåStrup tølløSe ugerløSe evANgelielæSNiNger

15. august
11. søndag efter trinitatis

10.00 Jesper Yde

21. august Østergaard
Konfirmationer

10.00 Mikaelsson

22. august
12. søndag efter trinitatis

9.00 Jakobsen 10.30 Jakobsen 9.30 &
11.00

Zachodnik
Konfirmation

Østergaard
Konfirmationer

10.00 Mikaelsson 22. august
Helbredelsen af den døvstumme

29. august
13. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen 10.00 Zachodnik 10.00 Østergaard 14.00 Mikaelsson
Koncertgudstj.

29. august
Den barmhjertige samaritaner

4. september 9.30 &
11.30

Jakobsen
Konfirmation

5. september
14. søndag efter trinitatis

Der henvises til Store 
Tåstrup kirke

Der henvises til Store 
Tåstrup kirke

19.00 Zachodnik 10.00 Piekut
Høstgudstj.

12.00 Mikaelsson
Konfirmation

5. september
Helbredelsen af de ti spedalske

11. september 10.30 Jacobsen
Konfirmation

12. september
15. søndag efter trinitatis

Der henvises til Store 
Tåstrup kirke

Der henvises til Store 
Tåstrup kirke

14.00 Zachodnik
Høstgudstj.

10.00 Østergaard
Familieguds-

tjeneste i det fri

10.15 Mikaelsson 12. september
Om bekymringer

19. september
16. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen
Høstgudstjeneste

10.00 Zachodnik 10.00 NN 10.00 Mikaelsson 19. september
Enkens søn fra Nain opvækkes

23. september 17.00 Indskrivnings-
gudstjeneste for 

konfirmander og 
dres forældre. Med 
efterfølgende kaffe 

og kage i konfir-
mandstuen

26. september
17. søndag efter trinitatis

9.00 Zachodnik
Fromesse

- 10.30 Zachodnik 10.00 Østergaard 9.00 Clausen 26. september
Pladserne ved bordet
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gudStjeneSter     AuguSt 2021    November  2021

gudStjeNeStetider Kr. eSKilStrup Soderup St. tåStrup tølløSe ugerløSe evANgelielæSNiNger

3. oktober
18. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen
Højmesse

9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 3. oktober
Det største bud i loven

10. oktober
19. søndag efter trinitatis

9.00 Zachodnik
Fromesse

- 10.30 Zachodnik 10.00 Østergaard 9.00 Mikaelsson 10. oktober
Den lamme i Kapernaum helbredes

17. oktober
20. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen
Højmesse

9.00 Jakobsen
Fromesse

19.00 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 17. oktober
Om kongesønnens bryllup

24. oktober
21. søndag efter trinitatis

- 10.30 Jakobsen
Højmesse

9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 9.00 Clausen 24. oktober
Den kongelige embedsmand

31. oktober
22. søndag efter trinitatis

10.30 Jakobsen
Højmesse

9.00 Jakobsen
Fromesse

10.00 Zachodnik 10.00 Østergaard 14.00 Mikaelsson 31. oktober
Den gældbundne tjener

7. november
Alle Helgen søndag

17.00 Jakobsen
Allehelgen  
Lysmesse

19.00 Jakobsen
Allehelgen  
Lysmesse

15.00 Zachodnik
Alle Helgen

19.00 Østergaard
Alle Helgen

19.30 Mikaelsson
Alle Helgen

7. november
Saligprisningerne

14. november
24. søndag efter trinitatis

9.00 Zachodnik
Fromesse

- 10.30 Zachodnik 10.00 Piekut 10.00 Mikaelsson 14. november
Forstanderens datter helbredes

21. november
Sidste søndag i kirkeåret

- 10.30 Jakobesen
Højmesse

9.00 Jakobsen 10.00 Piekut 9.00 Clausen 21. november
Verdensdommen
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Tirsdag den 31. august og 
torsdag den 28. oktober

Åben aftenkirke er for dig, 
der søger et uformelt alterna-
tiv til hverdagens larmende 
travlhed og søndagsgudstje-
nestens faste forløb. 

Om du kommer tilfældigt 
forbi på en gåtur, vil have 
en pause fra hverdagen, eller 
bare gerne vil nyde kirkesan-
gerens solosang, synge med 
ved enkelte fællessange, nyde 
stilhed, bønner og tekstlæs-

Kom og syng  
i Store  
Tåstrup  
kirkes kor
Hvis du går i 0.-2. klasse 
synger du i spirekor. 
Hvis du går i 3.-6. klasse 
synger du i vores junior-
kor.

Det gratis – det er sjovt – 
det er hyggeligt!

Vi øver hver uge og læ-
rer en masse sange sam-
men, og optræder i kirken 
engang imellem.

Hør mere og meld dig 
til hos korlederen Loulou, 
6063-5431 (også gerne 
sms).

Alle, som skal konfirme-
res i 2022, skal tilmelde 
sig via kirkens hjemmesi-
de senest 1. september. Så 
vil alle tilmeldte modtage 
information på mail om 
opstart og informationsaf-
ten, i løbet af september. 
Selve konfirmationen er 
søndag den 1. maj 2022.
Se mere på storetaastrup-
kirke.dk – under konfir-
mation.

Foredrag med Lene 
Floris onsdag den 8. 
september kl. 19.00.

Gennem et år kulegravede 
Lene Floris kirkens og præ-
stegårdens historie. Det skete 
i forbindelse med opgaven at 
afklare præstegårdens frem-
tid. Og hvilken historie bærer 

kirken, sognet og præstegår-
den så på? Det vil Lene for-
tælle en masse om, ligesom 
hun vil fortælle om de præ-
ster, som har gjort sig særligt 
bemærket gennem tiden.

Undervejs vil den nuvæ-
rende præst, Mads, fortælle 
om enkelte ting i kirken, som 
kan knytte sig særligt præ-

sterne og/eller perioderne.
Så kom og få seneste sta-

tus på præstegårdens fremtid 
sammen med historien om 
præsterne og området om-
kring kirken.

Foredraget afholdes i kir-
ken, og der er pause til kaffe 
og kage undervejs.

Åben aftenkirke

ninger? Eller lidt af det hele? 
Og om det er 5, 10, 20, 50 

minutter eller længere – det 
bestemmer du selv.

Så kom forbi, tænd et lys, 
sid i stilhed, og nyd sangene 
og stemningen.

Vi åbner kirken kl. 19.30 
og holder kirken åben frem 
til ca. 20.45.

Der holdes nadver (alko-
holfri) kl. ca. 20.15. Men du 
kan komme og gå som du vil.

Vi glæder os til at se dig.

Konfirmation 
2022

Kirkens og Præstegårdens historie

Søndag den 12. september 
kl. 14.00

Kirken er pyntet i høstens 
farver og flora. Og i salmerne 
synger vi om gyldne marker, 
korn, pløjning og markens 
møje – men også om glæ-
den, taknemmeligheden og 
kærligheden til livet og Guds 
kærlighed til os.

Også korene kommer og 
synger for os mellem alle or-
dene og salmerne.

Som det plejer, så opfordres 
alle til at pynte sig med én el-
ler flere blomster i tøjet. Det 

er et festligt skue med alle 
blomsterne, om man kigger 
på korene, kirkebænkene el-
ler kirkegængerne – de døde 
mure og bænke gøres levende 
af mennesker og blomster.

Efter gudstjenesten går vi 
om i et stort telt ved menig-
hedshuset og holder høstfest.

Her vil menighedsrådet 
byde på kagebord og drikkel-

se, mens vi holder årets høst-
festkoncert.

I år vil kirkens organist Sid-
se og kirkesanger Loulou syn-
ge nogle sange for os, og vi 
skal synge sammen. Så husk 
at tage sanglysten med hjem-
mefra.

Vi glæder os til en festlig 
dag i kirken og i teltet ved me-
nighedshuset.

Høst
gudstjeneste
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Menigheds
rådsvalg
Tirsdag den 14. 
september kl. 19.00.

I menighedsrådet for Sto-
re Tåstrup kirke skal der 
sidde 6 medlemmer samt 
præsten, der er ”født” 
medlem. Menighedsrå-
dets opgaver er mangear-
tede, og spænder vidt over 
økonomi, personaleansvar 
og ansvar for kirkens akti-
viteter, til bygninger osv. 
Det er mange spændende 
opgaver at gå i gang med, 
uanset om du er som en 
fisk i vandet med et regne-
ark, en hammer i hånden 
eller med ansvar for perso-
nalets trivsel og hverdag. 
Lige i denne tid er der en 
del at gøre med bygnin-
gerne. Men det skal også 
handle om aktiviteter, kor 
og gudstjenester.

Ved seneste valg blev 5 
valgt ind. Så vi mangler 1 
medlem – og vil også ger-
ne have 2 suppleanter. Så 
kom til orienteringsmø-
det den 17. august – eller 
mød op den 14. september 
kl. 19.00. Så kan du også 
få svar på spørgsmål og 
nuværende menighedsråd 
sørger for kaffen og afte-
nens forløb.

Vi glæder os til at se så 
mange som muligt – og til 
at byde flere hænder vel-
komne i menighedsrådet.

Foredrag ved Thorkild 
Kjærgaard,onsdag den 
13. oktober kl. 19.00.

I år er det 300 år siden, at 
Hans Egede betrådte Grøn-
lands kyst for at missionere 
blandt grønlænderne. Det 
var et barskt og koldt  land 
og miljø at leve i, men Hans 
Egede og hans familie levede 
og virkede for udbredelse af 
kristendommen de næste 15 
år på Håbets Ø og det nuvæ-
rende Nuuk.

Vi markerer 300-året 
med et foredrag af histori-
ker, dr.phil. Thorkild Kjær-
gaard, som vi fortælle om 
Grønland, landets udvikling, 
samfundets og kirkens histo-
rie. Efter en årrække som 
museumsinspektør og mu-
seumsdirektør blev Thorkild 

Kjærgaard i 2002 ansat som 
lektor, senere institutleder 
ved Grønlands Universitet/
Ilisimatusarfik i Nuuk med 
undervisning og forskning 
i Grønlands og Nordatlan-
tens historie som hovedop-
gave. Og pt. arbejder han på 
en monografi om Grønlands 
historie fra tidernes morgen 
til i dag. 

Om aftenens emne siger 
Thorkild Kjærgaard selv: 

”Den kristne mission, som 
Hans Egede påbegyndte ved 
sin landgang i Grønland den 
3. juli 1721, var luthersk, 
hvilket blandt andet kom til 
udtryk ved at den – med hen-
visning til Luthers ord om 
modersmålet som Guds spejl 
i sjælen – fra første færd fast-
holdt, at grønlandsk skulle 
være den grønlandske kir-

kes sprog. Uden Luther og 
lutherdommen havde det 
grønlandske sprog og der-
med det grønlandske folk lidt 
samme tragiske skæbne som 
hundredvis af andre indfødte 
amerikanske folk, hvis sør-
gelige og forpinte rester vi i 
dag møder i indianerreserva-
terne.

I foredraget redegør jeg 
for, hvad kristendommen i 
dansk-luthersk aftapning har 
betydet for Grønland og for 
det grønlandske folk gennem 
næsten 300 år. En sjælden 
solstrålehistorie fra den vest-
lige halvkugle.”

Så kom i menighedshuset 
og hør om Grønland og lan-
dets historie, som er særligt 
flettet med resten af Dan-
marks historie – og fra en 
mand, som har arbejdet med 

emnet i det meste af sit ar-
bejdsliv. Menighedsrådet gi-
ver kaffe og kage.

Grønland og kirken –  
før og nu

Alle Helgen
Søndag den 7. 
november kl. 15.00

Denne søndag mindes vi 
de, der er gået bort siden 
Alle helgen sidste år. De-
res navne vil blive læst op 
i tilknytning til dagens 
prædiken. 

Efter gudstjeneste er der 
en tår kaffe i våbenhuset.

vi tAger 
ForbeHold  

For æNdriNger
For alle arrangementer 

gælder, at de afholdes efter 
sundhedsmyndighedernes retningslinjer 

for at undgå smittespredning. 

Hold derfor øje med kirkens 
hjemmeside og facebook for diverse 

ændringer i både tid og sted.

Udsnit af Arne Haugen  
Sørensen, Opstandelsen, 2011.
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Foredrag ved Lars 
Ringholm, tirsdag den 9. 
november kl. 19.00.

1950’erne er beretningen om 
et Danmark, der skulle finde 
sin nye plads i Europa. Et årti, 
hvor gamle normer og sædva-
ner kom under voldsomt pres. 
Hvor rock’n roll, tyggegum-
mi og coca cola fristede de 
unge. Hvor Morten Korch-

Danmark i 1950’erne –  
mellem krig og velfærd

filmene mindede forældrene 
om dengang, før verden

gik af lave. Danmark sad 
lidt fast i 1950’erne. Besættel-
sestiden var overstået men det 
kneb med at komme videre, 
for økonomien ville ikke kom-
me rigtig i gang trods Mars-
hall-hjælp og nye traktorer.

Men det var tydeligt, at 
noget var på vej. For efter 2. 
Verdenskrig var det USA der 
dominerede og amerikanerne 
kendte kun til en vej - og det 
var vejen frem.

Danmark fik kvindelig 
tronfølge og tre markan-
te statsministre bidrog på 
hver sin måde til, at Dan-
mark skulle blive rustet til 
1960’erne og det største vel-
færdsboom nogensinde.

Så der er nok at fortælle om, 
når Lars Ringholm kommer 
til menighedshuset denne af-
ten.

Kom og hør det hele – eller 
få genopfrisket gamle minder.

Det foregår i menighedshu-
set – og der er gratis kaffe og 
kage.

 
Alle er velkomne! 

Af hensyn til maden må du gerne tilmelde dig via vores hjemmeside 
www.toelloesekirke.dk men du er også velkommen til bare at dukke op. 

    Vi glæder os til at se dig!

I anledning af sognepræst Lene Hjære Østergaards 25 års jubilæum som præst i Den 
danske Folkekirke inviterer Tølløse Kirke til sommerfest på Engen:  

Lørdag den 14. august kl. 13-16 
kl. 13 begynder festen med frokost i det fri. Vi byder på en let frokost, og efterfølgende 
kaffe og kage. Tag et tæppe med og slå dig ned på græsset, og tag gerne børnene med. 
Der vil være familierundbold senere. For de ældre er der dækket op i pavillonerne. Vi skal 
selvfølgelig også synge sammen, og måske vil der være en underholdende tale eller to.  

Ca. kl. 14.30 spiller Reiners Big band og bagefter slutter vi af med en festgudstjeneste i 
kirken. 

JUBILÆUM OG SOMMERFEST

Soderup:
Sted og dagsorden og eventuelle øvrige møder annonceres i vå-
benhusene og på soderupeskilstrup.dk.

Store tåStrup
Tirsdag den 7. september kl. 19.00
Tirsdag den 5. oktober kl. 19.00
Tirsdag den 2. november kl. 19.00
Ændringer kan forekomme. Møderne afholdes i menighedshuset.

tølløSe:
Onsdag den 15. september
Onsdag den 27. oktober
Onsdag den 24. november
Alle dage i præstegårdssalen kl. 19.

ugerløSe:
Mandag den 9. august kl. 19.00
Mandag den 13. september kl. 19.00
Mandag den 11. oktober kl. 19.00
Mandag den 8. november kl. 19.00

Menighedsrådsmøder

meddelelSer    tølløSe
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Årets høstgudstjeneste 
afholdes den 5. 
september kl. 10.00. 

Vi synger høstens smukke 
salmer i den smukt pynte-
de kirke. Se nærmere om-
tale på kirkens hjemmesi-
de efter sommerferien.

Høstguds
tjeneste

Søndag 12. september  
kl. 10.00 holder vi igen  
i år familiegudstjeneste  
i det fri. 

Vi mødes på grunden bag kir-
kegården, Nordstjernevej 5. 
Temaet er ”Bæredygtigt fæl-
lesskab”.  Gud er den, der bæ-
rer, det store fælleskab vi alle 
er en del af. Fællesskabet med 
hinanden, med naturen og alt 
levende. Jesus er den, der for-
tæller os og viser os, hvordan 

Efter gudstjenesten holder 
vi Æblefest. Der vil være for-
skellige sjove lege for børn, 
som Baptistspejderne og 
KFUM spejderne forhåbent-
lig vil stå for. Der vil være et 
langbål, hvor man kan bage 
æbler i gløderne, lave sno-
brød og andet sjov bål mad, 
og præstens grøntsags suppe 
er også på menuen igen i år. 
Der vil være et lille lokalt lop-
pemarked, og meget andet.   

Vi vil også gerne invitere 
alle, der har lyst til at delta-
ge i Kagekonkurrencen. Bag 
din egen kage med æbler i, og 
tag den med. I år vil vi gøre 

Familiegudstjeneste og  
æblefest i det fri

vi kan leve i fællesskab med 
tro og håb og kærlighed. 

Ved gudstjenesten byder vi 
også velkommen til de nye 
konfirmander og deres fa-
milier. Kirkens Børnekor og 
Menighedskor vil synge for 
os. Og jazz ensemblet H ak-
kompagnerer de salmer og 
sange, vi skal synge.  Der 
vil være noget for alle sanser 
og for både børn og voksne. 
Præst ved gudstjenesten er 
Lene Hjære Østergaard.

mere ud af konkurrencen, og 
sørge for præmier i flere ka-
tegorier. Bare tænk dig bare 
om, mens du bager, så hygiej-
nen er i top. 

Sidst med ikke mindst har 
vi et Æblemosteri, så alle kan 
få friskpresset æblemost med 
hjem. Man må gerne med-
bringe sine egne æbler og fla-
sker, og ellers kan man få en 
frysepose med æblemost med 
hjem gratis. 

Æblefesten begynder lige 
efter gudstjenesten og slutter 
senest kl.13.00. Alle hjælpes 
ad med oprydningen!

gudStjeNeSter
tySiNgeHAve 
plejeceNter

torsdag 19/8 kl. 
13.30

v/ meghan Welsch jacobsen

Fredag 10/9 kl. 
13.30

v/ lene Hjære østergaard

Fredag 15/10 kl. 
13.30

v/ lene Hjære østergaard

torsdag 11/11 kl. 
13.30

v/ lene Hjære østergaard
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Søndag den 7. november 
kl. 19.00 

Vi mindes dem, vi har el-
sket og delt noget af vores 
liv med, men som ikke er 
her mere. Det kan somme ti-
der være svært i vores sam-
fund at finde et sted, hvor vi 
bare kan være med det savn 
og den sorg, vi bærer inden 
i os. Derfor holder vi en sær-
lig gudstjeneste Alle Helgens 
aften, hvor der vil være plads 
til at mindes, og være både 
sorgfuld og taknemmelig. 

Alle helgens gudstjeneste

Navnene på dem, vi i årets 
løb af sagt farvel til her i sog-
net, vil blive læst op. Kirken 
vil være oplyst af levende lys, 
og alle vil få mulighed for 
også selv at tænde et særligt 
Alle Sjæles lys. Efter gudstje-
nesten er der mulighed for at 
få en snak med præsten, in-
den man kan gå ud på kirke-
gården og tænde lys ved gra-
ven.  Præst ved gudstjenesten 
er Lene Hjære Østergaard.

Vi begynder i uge 
43, så vi har god tid 
til at forberede os til 
præmieren 1. søndag i 
advent, søndag den 28. 
november kl. 15.30.

De sidste 2 år har Tølløse 
kirkes minikonfirmander 
stået for et julespil i kirken 
1. søndag i advent. Vi har 
fået bygget en fin stald, 
og fundet gyngefår og en 
gyngeko. Det har været 
sjovt. 

I år vil vi godt invitere 
alle fra 3.-5. klasse til et at 
være med i projekt jule-
spil. Sammen vil vi finde 
frem til lige netop det ju-
lespil, vi har lyst til at lave. 
Vi vil arbejde med kulis-
serne, rekvisitter og kostu-
mer. Vi skal fordele roller-
ne, øve replikker og lære 
de sange og salmer, der 
passer til Julespillet. Men 
vigtigste af alt skal vi hyg-
ge os, og have det sjovt. 

Hvis du har lyst til at 
være med så skynd dig 
at kontaktet sognepræst 
Lene Hjære Østergaard, 
mobil 24477078. 

Nørkle
klubben
Nørkleklubben 
starter op igen d. 8. 
september kl. 10 – 12 
og mødes derefter 
hver anden onsdag i 
præstegårdssalen.

Nørkleklubben er lige ste-
det for dig, der elsker at 
nørkle og hygge i godt sel-
skab.

Klubbens medlemmer 
kommer fra nær og fjern, 
fordi stemningen simpelt-
hen er så god og lysten 
til at nørkle så stor. Alle 
er velkommen hos nørk-
lerne - mænd og kvinder, 
unge og gamle, nybegyn-
dere og garvede. Og så er 
der tilmed kaffe og kage-
ordning! Ingen tilmelding 
er nødvendig, du dukker 
bare op, så skal Nørkle-
klubben nok tage varmt 
imod dig.

Julebasar
Den populære 
og traditionsrige 
julebasar afholdes 
lørdag den 20. 
november kl. 10 14. 

Her kan du få købt de før-
ste julegaver; hjemme-
strik, quilt og meget an-
det, som Nørkleklubben 
har kreeret.

Projekt jule
spil for børn

Børnekor, Familiekor  
og Menighedskor
Det er intet så skønt som at 
synge – især sammen med 
andre. Fællesskabet, lærin-
gen og det sociale er det, der 
knytter sangerne sammen. 
Der skal læres god vejrtræk-
ning, ikke at spænde i kæben, 
og at synge lige på tonen og 
meget mere. Repertoiret 
spænder vidt fra kanon, san-
ge med trin, nye og gam-
le salmer, sange for børn og 
barnlige sjæle, fædrelands-
sange og meget, meget mere.

Børnekoret i Tølløse kir-
ke bliver fra næste sæson til 
et familiekor, det betyder 
de børnekors sangere fra 3 
klasse, der gerne vil gå til 
kor med mor eller far, har nu 

muligheden for at tage dem 
med. Eller de voksne som 
ikke kan synge torsdag af-
ten med voksne sangerne i 
menighedskoret. Familie ko-
ret øver hver torsdag fra kl. 
16.00-17.15. 

Menighedskoret er for alle 
voksne, der har lyst til at 
synge. Menighedskoret øver 
torsdage kl. 18.30 – 19.45. 
Korsæsonen starter den sid-
ste torsdag i august, og begge 
kor synger i præstegårdssalen 
bag kirken. 

I løbet af efteråret og for-
året vil begge kor synge ved 
særlige gudstjenester i kir-
ken.
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Fredagscafé

Musikalsk  
foredrag ved 
Ivan Liljebæk
Fredag den 24. september
Poul Reichart var uden tvivl 
Danmarks største operette-
sanger. Opvokset på Nørre-
bro med et kæmpe sangta-
lent, men kedede sig og blev 
sømand! Karrieren omfatte-
de alt lige fra Det Kongelige 
Teater, Morten Korch film, 
revy, Olsen Banden og selv-
følgelig Flyttemand Olsen. 
Vi skal høre: ”Er du dus med 
himlens fugle”, ”Lille du”, 
”Pigelil” osv.

I september starter fredagscaféen igen op med et spændende 
og alsidigt program. Fredagscaféerne starter hver gang kl. 14. 

Det er gratis at deltage. Kaffe og kage kan købes for 25 kr.

Er Danmark et 
kristent land?

Fredag den 29. oktober
I Danmark har vi haft skif-
tende modeller for religion, 
der ligger under folket som 
”danske værdier”. Foredra-
get med Bent Hylleberg vil 
særligt pege på den, der præ-
gede 1900-tallet. Den ken-
detegnes af nye religiøse 
samfund, der kom til - ikke 
mindst af muslimsk oprin-
delse. Hvad betyder dette 
nye vilkår, når vi skal finde 
det grundlag, som alle dan-
skere kan bygge på i årene, 
der kommer? Foredraget hol-
des ud fra et religiøst min-
dretalsperspektiv. Bent Hyl-
leberg er tidligere rektor på 
Baptisternes Teologiske Se-
minarium, der lå i Tølløse. 
Han er selv uddannet som 
cand.theol. fra Aarhus Uni-
versitet 1977.

Med  
LandCruiser 
mod Alaska 
Fredag den 26. november

Anne Grethe og Helge pak-
kede deres gamle LandCru-
iser og skibede den over At-
lanten til Nordamerika. Fra 
Halifax i det sydøstlige Ca-
nada var kursen Alaska mod 
nordvest. I 180 dage blev 
LandCruiseren en rullende 
pensionistbolig på 44.000 
km. nordamerikanske veje. 
Der ventede dem mange 
spændende oplevelser i dette 
fantastiske land, som de vil 
fortælle om.

deN 
KriStNe 
rAdio
FreKveNS: 
104,7 mHz
SeNdetider: 
Fredag kl. 18-21 
lørdag kl. 9-14

Kasernevej 4 st.th. 
4300 Holbæk 

tlf.: 59 43 76 43 
www.d-kr.dk
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Ikongruppen  
i Ugerløse  
Kirke
Ikongruppen mødes fast 
onsdage den 8. september, 
13. oktober, 10. november 
samt 8. december. Har 
du lyst til at lære at skrive 
klassiske ikoner? Eller sav-
ner du et kreativt fælles-
skab?

Alle er velkomne og der 
kræves ingen forkundska-
ber, materiale kan købes 
af Finn. Husk dog at til-
melde dig hvis du er ny. 
Tilmelding til undervi-
ser Finn Günther tlf. 41 
83 48 02 el. email: finn@
famgunther.dk

Særlige  
gudstjenester
Efter gudstjenesten er alle 
velkomne til kaffe og hjem-
mebagt kage i kirkecaféen.
Husk også det er muligt at 
ønske salmer og sange til 
gudstjenesterne, kontakt 
Sara Mikaelsson.

Musikgudstjenester
•  Søndag den 29.august 

kl.14.00 Særlig musikalsk 
gudstjenestekoncert

•  Søndag den 31. oktober 
kl.14.00 Særlig musikalsk 
gudstjenestekoncert

•  Søndag den 7. november 
kl.19.15. Allehelgen med 
Inger Petri og Jesper og 
Therese Ankjær

Konfirmationer
•  Lørdag den 28. august 

kl.12.00
•  Lørdag den 4. oktober-

kl.12.00
•  Søndag den 5. oktober 

kl.12.00

Foredragsaften 
med Inger Petri der netop har udgivet  
debutromanen ”Alting kan gå itu.”

Ugerløse  
kirkes  
bibliotek
Ugerløse kirkes sognegård 
indeholder også et biblio-
tek som er åbent onsdage 
kl.17-18, ved evt. aflysning 
kommer information ud 
på facebook 4350 Uger-
løse.

AuguSt
tirsdag den 17. kl. 19.30  
bibelkeds i Sognegården. 
johs. kap. 3.

September
torsdag den 2.  
kl. 10.00 -12.00  
Kaffestue i Sognegården

tirsdag den 7. kl. 19.30  
møde i Sognegården - 
videomøde

tirsdag den 21. kl. 19.30 
bibelkreds i Sognegår-
den. johs. kap.4.

oKtober
tirsdag den 5. kl. 19.30 
møde hos Stinne og 
Henning, Hulebækvej 20. 
tale ved Harry dahlga-
ard, dianalunden

torsdag den 7.  
kl. 10.00-12.00 
Kaffestue i Sognegården

tirsdag den 19. kl. 19.30 
bibelkreds i Sognegår-
den. johs. kap.5.

torsdag den 21.  
kl. 10. 00-12.00 
Kaffestue i Sognegården

November
tirsdag den 2. kl. 19.30 
møde i Sognegården. 
tale ved Sam. leth lar-
sen, nr.jernløse. emne: 
Helgen her og helgen 
hisset.

torsdag den 4.  
kl. 10.00 - 12.00 
Kaffestue i Sognegården

tirsdag den 16. kl. 19.30 
bibelkreds i Sognegår-
den. johs. kap. 6

torsdag den 18.  
kl. 10.00-12.00 
Kaffestue i Sognegården

u g e r l ø S e

Aktiviteter i Ugerløse kirke Meditation
skursusdag 
Med Peter Ruge, 
tirsdag den 5. oktober 
kl. 15.3021.00. 

Pris 100 kr og tilmelding 
til sognepræst Sara Mi-
kaelsson.

Kom og hør Ingers 
foredrag, onsdag den 13. 
oktober 2021, kl. 19.00 i 
Ugerløse Kirke.

En solskinsdag i maj gi-
ver 22-årige Inger sit ”ja” 
til Jonas i landsbykirken tæt 
ved deres gård. Brylluppet 
er som taget ud af et eventyr 
med forventning om at leve 
lykkeligt til deres dages ende. 
Men sådan gik det ikke.

”Alting kan gå itu” er In-
gers personlige fortælling, 
hvor hun 20 år efter skildrer 
sit livs mørkeste tid og vejen 
tilbage til lyset.

I foredraget kommer hun 
ind på, hvorfor hun skrev bo-
gen, og hvordan hun kom i 
gang med den. Inger taler om 
emner som, sorg og konflik-
ter i familier, kærlighed og 
venskaber, sang og musik og 
det at have en tro. Om hvor-
dan hun genfandt sin iden-
titet, lever med sin historie i 

accept og tilgivelse og i dag 
bruger det i sin virksomhed 
som coach, hvor hun hjæl-
per andre mennesker med at 
forstå, acceptere og leve med 
deres historie.

Sangen bruger Inger som 
solosangerinde ved koncer-
ter i kirker og private fester, 
hvor sang og musik glæder 
og berører sjælen. Inger har 
i mange år samarbejdet med 
Ugerløse Kirke om sjæle-
sorgsgrupper og senest i næ-
stekærlighedsprojektet, Kir-
ke & Coaching for Holbæk 
Provsti.

Inger er på en fredsska-
bende mission, hvor dialogen 
er den fredsskabende faktor. 
Glæd dig til et levende, ær-
ligt og dybt engageret fore-
drag, krydret med oplæsning 
og sang fra Inger og spørgs-
mål fra salen. Alting kan gå 
itu – kan købes i Bog & idé 
eller på www.ingerpetri.dk 
fra den 23. september 2021.

Koncert
Onsdag den 20. 
oktober kl. 19.00.

HuSK!
Alle som skal konfirmeres i 2022,  

skal sende tilmelding, som kan findes 
på ugerløse kirkes hjemmeside, 
 til sognepræst Sara mikaelsson.
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Soderup & Kr. eSKilStrup 
Kirkebil: carstens taxa 
Henvendelse helst senest fredag på tlf. 28 55 17 78.

Sognepræst: meghan Welsch jakobsen   
Tlf. 30 22 45 13. E-mail: megja@km.dk 
Træffes ikke mandage.

Ved præstens ferie-/fridage henvises til sognepræst  
Mads Zachodnik, tlf. 57 80 13 68.

Hjemmeside: soderupeskilstrup.dk

Facebook: Soderup-Eskilstrup kirker

graver: 
Henvendelse til pastoratets graverteam kan ske på tlf. 
24 47 05 76 eller på email: sodkegraver@outlook.com. 
Træffes ikke mandage.

menighedsrådsformand: laila bregner carlsen 
E-mail: lailabregner@gmail.com

Kirkeværge: bente Nielsen 
E-mail: Nielsen.bente@mail.dk

St. tåStrup
Kirkebil: 
Har du brug for kørsel til og fra gudstjenester eller 
arrangementer i kirken, så kontakt præsten  
(gerne et par dage i forvejen).

Sognepræst: mads Zachodnik:  
Tåstrupvej 54, 4370 St. Merløse, tlf. 57 80 13 68. 
Email: maz@km.dk. 
Træffes bedst efter aftale. 
Kirkekontoret er lukket om mandagen.

Ved ferie og på fridage henvises til sognepræst i  
Soderup kirke, Meghan Welsch Jakobsen, 30 22 45 13.

Hjemmeside: www.storetaastrupkirke.dk – 
Facebook: StoreTaastrupKirke

graverkontor: pia Hansen: 
Tlf. 57 80 20 13. Træffes bedst tirsdag–fredag kl. 12-13.

menighedsrådsformand: Hanne mellerup-poulsen:
Kildegårdsvej 53, Store Tåstrup, 4370 Store Merløse. 
Tlf. 23 49 42 48.

Kirkeværge: edith Stigaard Katholm: 
Banevej 49, 4370 Store Merløse. Tlf. 23 63 56 83.

Kasserer: Henning bang Hansen: 
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33.

tølløSe
Kirkebilen kører til alle gudstjenester:  
Henvendelse inden fredag kl. 12 til Maiken Rauer,  
tlf. 40 85 49 08 email: kontakt@maikenrauer.dk
Sognepræst, kbf: ole bach piekut:
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, tlf. 59 18 53 37.  
E-mail: obp@km.dk. Træffes ikke om mandagen.
Sognepræst, lene Hjære østergaard: 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, tlf. 24 47 70 78. 
E-mail: lhh@km.dk. Træffes ikke om mandagen.
Ved præstens ferie- og fridage henvises til kollega  
på telefonsvarer. 
præstesekretær, Kirke- og kulturmedarbejder: 
Astrid lavsen jensen 
Nybyvej 12, 4340 Tølløse, Tlf: 24 24 94 42  
E-mail: alje@km.dk  
Træffes bedst tirsdag og fredag kl. 9-11
graverkontor, Henrik petersen:  
Nybyvej 12, 4340 Tølløse. tlf. 61 76 02 55.  
Træffetid tirsdag - fredag kl. 12.00-13.00.
menighedsrådsformand, carsten bo Hansen: 
Buskebjerggård, Tjørnedevej 62, Tjørnede,  
4340 Tølløse, tlf. 20 12 45 09.  
E-mail: buskebjerggaard@gmail.com
Kirkeværge, john Abrahamsson,  
Dalvænget 91, Tølløse, tlf. 25 77 62 30, 
E-mail: joab1@live.dk
Hjemmeside: www.toelloesekirke.dk.
Facebook: Tølløse kirke

ugerløSe
Sognepræst, Sara mikaelsson: 
Kirkevej 3, 4350 Ugerløse, mobil 26 84 67 91. 
E-mail: sym@km.dk. 
Træffes ikke fredag.

Ved præstens ferie- og fridage henvises til præsterne 
ved Tølløse Kirke.

Hjemmeside: www.ugerlosekirke.dk
Facebook: Ugerløse Kirke

graverkontoret: morten christiansen 
Ugerløse kirkegård kontaktes på følgende måde: 
Mobil 26 44 15 55 bedst mellem 12.00 og 13.00 
E-mail: graveren.ugerloese@mail.dk.

menighedsrådsformand, Niels Weinreich:  
Lilleskovvej 25, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 84 30 eller  
mobil 28 80 04 30. E-mail: nw@ditobus.dk  

Kirkeværge, gitte jensen: 
Abildhaven 35, 4350 Ugerløse, tlf. 59 18 82 05. 
E-mail: gittej@privat.dk

KirKeblAdet udgiveS AF de 4 meNigHedSråd
red.: ole bach piekut · Sara mikaelsson · meghan Welsch jakobsen · mads Zachodnik · lene Hjære østergaard

grafisk produktion: rFt, tølløse
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